
PASQYRA NR.3

BILANCI I PËRGJITHSHËM I TË HYRAVE DHE TË DALAVE VITI 2018

000/lekë

TË HYRAT DHE FINANCIMET

I Te ardhurat e veta 14,177,250.000

Te ardhurat tatimore 8,782,500.000

Te ardhura jo tatimore 4,194,750.000  

Te ardhura të trashëguara 1,200,000.000

II  Transferta e pakushtëzuar 2,138,631.000

Transf. e Bashkisë viti 2018 2,138,631.000

Totali I + II 16,315,881            

SHPENZIMET DHE TË DALAT

  Programi
Gjithsej Pagat Sig.Shoq.

Shp. Op. 

Mirembajtje
Transferime Interesa

 Tran.tek 

individet
Fondi rezerve Investime

Principal dhe 

transf. kap

 Arsimi Para- Universitar & Edukimi 2,482,213.319 590,424.520 93,984.913 755,800.000 104,000.000 938,003.887

 Kultura dhe Turizmi 216,916.599 36,193.500 5,736.149 145,000.000 29,986.950

 Zhvillimi i  Rinisë dhe Sportit 213,812.244 21,936.600 3,478.643 75,000.000 107,397.001 6,000.000

 Planifikim,Menaxhim & Administrim 2,607,013.709 1,332,482.876 208,907.414 824,940.000 12,600.000 226,982.458 1,100.962

 Menaxh.i Rrugëve & Transp. Publik 3,470,766.902 370,539.639 58,821.939 535,000.000 2,506,405.324

 Shërbime Publike Vendore 4,801,088.106 736,614.144 116,864.543 1,980,226.000 88,000.000 1,780,383.420 99,000.000

 Kujdesi Social 365,915.365 69,690.600 10,962.682 69,425.600 5,448.000 119,853.400 90,535.083

 Strehimi & Planifikimi i Territorit 1,247,579.109 89,000.000 1,158,579.109

Zhvillimi ekonomik vendor, zhvillimi rural, bujqesor & pyje 198,526.388 29,225.700 4,584.050 111,716.638 15,000.000 35,000.000 3,000.000

 Siguria Publike 572,049.258 420,876.540 67,031.298 27,260.000 40,000.000 16,881.420

 Fondi rezervë  120,000.000 120,000.000

 Fondi kontigjences  20,000.000 20,000.000

T o t a l i 16,315,881.000     3,607,984.119    570,371.630    4,613,368.238    33,048.000    88,000.000    298,853.400    140,000.000    6,858,154.651    106,100.962    


